

1. Opis procesu przygotowania LSR

[Opis planu całego procesu przygotowania LSR, w tym wykorzystanie zróżnicowanych środków komunikacji, w tym elektronicznej]

Lokalna Strategia Rozwoju LGD „Nasze Roztocze” na lata 2023 – 2027 zostanie przygotowana z aktywnym udziałem lokalnej społeczności. W proces przygotowania LSR zostaną zaangażowani przedstawiciele sektorów – publicznego, gospodarczego i społecznego, w tym mieszkańcy z terenu każdej gminy członkowskiej LGD (Adamów, Józefów, Krasnobród, Zamość i Zwierzyniec) oraz wykorzystane zostaną zróżnicowane środki komunikacji, w tym środki komunikacji elektronicznej.

Początkowym etapem prac będzie przygotowanie diagnozy obszaru. Powstanie ona w oparciu o analizę sytuacji społeczno-gospodarczej obszaru bazującą na danych statystycznych, wynikach przeprowadzonej ewaluacji Strategii wdrażanej w obecnym okresie programowania a także na wynikach badania ankietowego. Badanie to zostanie przeprowadzone w formie ankiety elektronicznej za pośrednictwem strony internetowej LGD, a w celu zminimalizowania ryzyka wykluczenia kogokolwiek z procesu opracowania Strategii, ankieta w formie papierowej będzie także dostępna w Biurze LGD oraz w siedzibach gmin członkowskich. Następnie na obszarze każdej z gmin członkowskich LGD zostanie zorganizowane co najmniej jedno spotkanie konsultacyjne poświęcone w szczególności analizie potrzeb rozwojowych i potencjału obszaru LGD w kontekście wniosków wynikających z prac nad diagnozą obszaru. Spotkania będą miały formułę ogólnodostępną, aby umożliwić udział w nich każdej zainteresowanej osobie czy organizacji. Celem zorganizowanych spotkań będzie określenie najważniejszych obszarów, na które może mieć wpływ LSR, określenie celów Strategii, w tym wymiernych celów końcowych dotyczących rezultatów oraz odnośnych planowanych działań a także wybór kluczowych grup docelowych, do których powinny być kierowane działania w ramach opracowywanej Strategii. Uczestnicy spotkań będą także analizować możliwości realizacji projektów innowacyjnych, nowatorskich dla obszaru LSR, z wykorzystaniem nowoczesnych technologii cyfrowych oraz rozwiązań mających pozytywny wpływ na środowisko i przeciwdziałanie zmianom klimatu. Zakłada się, że w wyniku tej dyskusji zostaną wskazane sposoby przyznawania preferencji dla projektów uwzględniających powyższe zagadnienia. Kolejnym ważnym elementem programu spotkań będzie omówienie wyników diagnozy w zakresie zmian demograficznych na obszarze LSR i możliwości wprowadzenia w opracowywanej Strategii elementów przeciwdziałania niekorzystnym tendencjom w tym zakresie. Uczestnicy będą także analizować możliwości partnerstwa w realizacji projektów w ramach opracowywanej LSR - zarówno partnerstwa podmiotów z obszaru LGD jak i partnerstwa wykraczające poza obszar LGD w tym możliwości realizacji projektów współpracy międzynarodowej. Powyższe tematy są szczególnie ważne dla obszaru, ponieważ proces przygotowania LSR będzie ukierunkowany na zagadnienia dotyczące głównych cech podejścia LEADER a w szczególności innowacyjności, cyfryzacji, środowiska i klimatu, zmian demograficznych oraz partnerstwa w realizacji LSR.

Spotkania konsultacyjne będą odbywać się według harmonogramu określonego w planie włączenia społeczności lokalnej, który zostanie zamieszczony na stronie internetowej LGD www.lgdnaszerotocze.pl. Informacja o miejscach i terminach przeprowadzenia spotkań zostanie upubliczniona na stronie internetowej LGD, portalu społecznościowym Facebook oraz na stronach internetowych poszczególnych gmin członkowskich. W przypadku wprowadzenia ograniczeń, nakazów, zakazów w związku z wystąpieniem stanu zagrożenia epidemicznego lub stanu epidemii, spotkania konsultacyjne zostaną przeprowadzone z wykorzystaniem ogólnodostępnych platform komunikacji elektronicznej. Ewentualna informacja o zmianie formy spotkań będzie upubliczniona na stronie internetowej LGD, portalu społecznościowym Facebook oraz na stronach internetowych poszczególnych gmin członkowskich.

Na każdym kluczowym etapie prac nad przygotowaniem LSR zastosowane zostaną partycypacyjne metody konsultacji społecznych a projekty kluczowych elementów Strategii zostaną poddane konsultacjom społecznym za pośrednictwem strony internetowej LGD a także poprzez Mobilny Punkt Konsultacyjny. W ramach Punktu pracownicy Biura LGD w wyznaczonych terminach będą pełnili dyżury w każdej z gmin członkowskich LGD, tak aby każdy zainteresowany przedstawiciel społeczności lokalnej mógł zapoznać się z projektem i wnieść swoje uwagi. Zebrane w ramach procesu konsultacji społecznych dane, wnioski i uwagi zostaną przeanalizowane pod kątem dostosowania treści opracowywanej Strategii do potrzeb i oczekiwań mieszkańców obszaru i będą wykorzystane do opracowania ostatecznych projektów poszczególnych rozdziałów Strategii.

Za proces przygotowania Strategii odpowiedzialny jest Zarząd Stowarzyszenia LGD „Nasze Roztocze”, który na podstawie przeprowadzonego procesu konsultacji z udziałem społeczności lokalnej opracuje projekt Strategii. Projekt ten będzie podlegał głosowaniu przez Walne Zebranie Członków Stowarzyszenia.

Wszystkie materiały i ogłoszenia dotyczące prac związanych z opracowaniem LSR zostaną oznakowane informacją o współfinansowaniu przygotowania LSR ze środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich zgodnie z warunkami określonymi w Księdze wizualizacji znaku Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 2020.

2. Adres strony internetowej, na potrzeby przygotowania LSR

www.lgdnaszerotocze.pl

3. Harmonogram

Lp.	3.1 Nazwa gminy	3.2 Miejscowość***	3.3 Planowany termin spotkania	3.4 Spotkanie odbędzie się z wykorzystaniem środków komunikacji elektronicznej [TAK / NIE]
1.	Józefów	Józefów/sala konferencyjna Urzędu Gminy Józefów (ul. Kościuszki 37, 23-460 Józefów)	Sierpień 2022r.	TAK
2.	Adamów	Adamów/sala konferencyjna Urzędu Gminy Adamów (Adamów 11B, 22-442 Adamów)	Sierpień 2022r.	TAK
3.	Krasnobród	Krasnobród/sala konferencyjna Krasnobrodzkiego Domu Kultury (ul. 3-go Maja 26, 22-440 Krasnobród)	Sierpień 2022r.	TAK
4.	Szczebrzeszyn	Szczebrzeszyn/sala konferencyjna Urzędu Gminy Szczebrzeszyn (Plac Kościuszki 1, 22-460 Szczebrzeszyn)	Sierpień 2022r.	TAK
5.	Zamość	Zamość/sala konferencyjna Urzędu Gminy Zamość (ul. Peowiaków 92, 22-400 Zamość)	Sierpień 2022r.	TAK
6.	Zwierzyniec	Zwierzyniec/sala konferencyjna Urzędu Gminy Zwierzyniec (ul. Rynek 1, 22-470 Zwierzyniec)	Sierpień 2022r.	TAK

*** jeżeli na etapie ubiegania się o przyznanie pomocy możliwe jest jej określenie

Lublin 15 06 - 2022

miejscowość i data (dzień-miesiąc-rok)

PREZES ZARZĄDU
Małgorzata Kwasniak
 Małgorzata Kwasniak

podpis osoby / osób reprezentujących Wnioskodawcę / pełnomocnika

STOWARZYSZENIE
 Lokalna Grupa Działania
 „NASZE ROZTOCZE”
 ul. Peowiaków 92, 22-400 Zamość
 NIP: 922-295-72-52, Regon 060359349